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Udział delegacji NwOSG w uroczystym ślubowaniu uczniów
oddziału o profilu mundurowym

Dagmara BIELEC
30.04.2026

W Nowym Mieście nad Pilicą odbyła się uroczystość ślubowania
uczniów klasy pierwszej o profilu mundurowym Technikum im.
Stanisława Konarskiego – jednej ze szkół współpracujących z
Nadwiślańskim Oddziałem Straży Granicznej. W wydarzeniu
uczestniczyła delegacja NwOSG na czele z Komendantem Oddziału,
gen. bryg. SG Dariuszem Lutyńskim.

Obchody rozpoczęła msza święta w kościele parafialnym. Następnie uczniowie klas
mundurowych, wraz z zaproszonymi gośćmi i przedstawicielami środowisk historycznych,
przemaszerowali na Plac Ojca Honorata Koźmińskiego, gdzie odbyła się główna część
uroczystości.

Najważniejszym momentem wydarzenia było złożenie ślubowania na sztandar szkoły przez
uczniów, którzy rozpoczęli naukę w klasach mundurowych we wrześniu 2025 roku. Dla
tych młodych ludzi był to pierwszy krok na ścieżce, która w przyszłości może prowadzić
do służby w Straży Granicznej – wymagającej odpowiedzialności, rzetelnego
przygotowania i gotowości do działania w ochronie granic państwa.

Podczas uroczystości Dyrektor Szkoły Pan Paweł Raczyński wraz z Prezesem Zarządu
Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach Panem Jerzym Wątrobą wręczył
Komendantowi Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Dariuszowi
Lutyńskiemu pamiątkowy ryngraf wraz z podziękowaniami za szczególne zaangażowanie i
profesjonalizm w realizacji programu szkolenia MSWiA w Oddziałach o Profilu
Mundurowym.

Zwieńczeniem wydarzenia była defilada pododdziałów szkolnych, która podkreśliła
podniosły charakter uroczystości.

Technikum im. Stanisława Konarskiego w Nowym Mieście nad Pilicą należy do grona 47
szkół partnerskich Nadwiślańskiego Oddziału Straży Granicznej. W ramach współpracy
funkcjonariusze NwOSG prowadzą zajęcia dydaktyczne i szkoleniowe dla uczniów klas
mundurowych. Program, realizowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Spraw
Wewnętrznych i Administracji, łączy wiedzę teoretyczną z praktyką i stanowi
wprowadzenie do przyszłej służby w formacjach odpowiedzialnych za bezpieczeństwo



państwa.
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